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ةلص تاذ تامولعم

ةمدقملا

.10BaseT و Ethernet 100BaseTX تالبكل تافصاومو تاداشرإ دنتسملا اذه مدقي

ةيساسألا تابلطتملا

تابلطتملا

.دنتسملا اذهل ةصاخ تابلطتم دجوت ال

ةمدختسملا تانوكملا

:ةيداملا تانوكملاو جماربلا تارادصإ ىلإ دنتسملا اذه يف ةدراولا تامولعملا دنتست

10BaseT و Ethernet 100BaseTX تالبك •



 .ةصاخ ةيلمعم ةئيب يف ةدوجوملا ةزهجألا نم دنتسملا اذه يف ةدراولا تامولعملا ءاشنإ مت
 تناك اذإ .(يضارتفا) حوسمم نيوكتب دنتسملا اذه يف ةمدختسُملا ةزهجألا عيمج تأدب

.رمأ يأل لمتحملا ريثأتلل كمهف نم دكأتف ،ةرشابم كتكبش

تاحالطصالا

 تاحالطصا لوح تامولعملا نم ديزم ىلع لوصحلل ةينقتلا Cisco تاحيملت تاحالطصا عجار
.تادنتسملا

؟هيلإ جاتحأ لباك يأ

.كدادعإل هيلإ جاتحت يذلا لبكلا عون ديدحت ىلع هاندأ لودجلا كدعاسي

 ةطحم
لمعلا هّجوملا ليدبت عزوم  

ميقتسم ميقتسم  ليصوت
يسكع

 ليصوت
يسكع عزوم

ميقتسم ميقتسم  ليصوت
يسكع

 ليصوت
يسكع ليدبت

 ليصوت
يسكع

 ليصوت
يسكع ميقتسم ميقتسم هّجوملا

 ليصوت
يسكع

 ليصوت
يسكع ميقتسم ميقتسم  ةطحم

لمعلا

Ethernet تالبك ليصوت تاداشرإ

.100BaseTX و 10BaseT تالبكل Ethernet تالبك ليصوت تاداشرإ يلاتلا لودجلا حضوي

100BaseTX 10BaseT تافصاوملا

 راركتلا ةزهجأ عم
I: 1 ةئفلا نم

•

 راركتلا ةزهجأ عم
 ةئفلا نم

2 :ةيناثلا

• 5
 ددعل ىصقألا دحلا

 لكل عطاقملا
ةكبش

 راركتلا ةزهجأ عم
 ال :I ةئفلا نم

ءيش

•

 راركتلا ةزهجأ عم
 ةئفلا نم

1 :ةيناثلا

• 4  ددعل ىصقألا دحلا
1تاوطخلا
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1024 1024  ددعل ىصقألا دحلا
عطقم لكل دقعلا

 وأ UTP نم 5 ةئفلا
 يمحملا لودجملا جوزلا

(STP)

UTP وأ 
 وأ 3 ةئفلا

5 وأ 4

 لبكلا عون
بولطم

.ةهجولاو ردصملا نيب ةفاسملا سايقل مدختسملا هيجوتلا سايق = تاوطخلا ددع1

IEEE 802.3 و 2 رادصإلا تنرثيإلل ةيداملا صئاصخلا

.IEEE 802.3 و 2 رادصإلا تنرثيإلا تالباكل ةيداملا تافصاوملا يلاتلا لودجلا حضوي

IEEE 802.3

10BaseT 10Base2 10Base5
Ethernet  

10 10 10 10

 لدعم
 تانايبلا
 تباجيم)

 يف
(ةيناثلا

 قاطن
يساسأ

 قاطن
يساسأ

 قاطن
يساسأ

 قاطن
يساسأ

 ةقيرط
 لاسرإ

تاراشإلا

 جوز) 100
 لودجم

 يمحم ريغ
- UTP)

185 500 500

 دحلا
 ىصقألا

 لوطل
 عطقملا

(م)

 لودجم جوز
 يمحم ريغ

(UTP)

 لبك
 يساحن
 50 رايع

 موأ
(عيفر)

 تالبك
 (ةكيمس)

 50 رايع
موأ

 تالبك
 (ةكيمس)

 50 رايع
موأ

 لئاسو
مالعإلا

مجن ةلفاح ةلفاح ةلفاح ططخملا

RJ-45 معدي عيرس تنرثيإ لصوم

100BaseTX RJ-45 لصوم

 نيطارخلاو 5 و 4 نيزارطلا نم لك ءاهنإ ىلع عيرسلا تنرثيإلاب RJ-45 ذفنم لمعي
 لخادتلا ليلقت ىلع عئاشلا عضولا ءاهنإ لمعي .لاعف لكشب 8 و 7 نييكلسلا

.عئاشلا عضولا رداصم ىلع ريثأتلا ةيلباقو (EMI) يسيطانغمورهكلا

.RJ-45 لصوم مقطأل ةقباطملا ةراشإلاو (PIN) يصخشلا فيرعتلا مقر يلاتلا لودجلا حضوي



RJ-45 لصوم ليصوت جرخ

ةراشإ رامسم

TX+ 1

-لاسرإ 2

RX+ 3

-Rx ةئف 6

ةيناثلا يف تباجيم 100 ةعرسب لاسرإلا لاصتا دودحو تافصاوم

 يف تباجيم 100 ةعرسب لاسرإلل لاصتالا دودحو تالبكلا تافصاوم يلاتلا لودجلا نيبي
.ةيناثلا

SC-type يم RJ-45 ذفنم رتماراب

 فايلأ
 ةيئوض
 ةددعتم

 عاضوألا
62.5/125

 5 وأ r وأ 3 ةئفلا
 UTP موأ-150 وأ

 وأ STP وأ
 فايلألا

 ةيئوضلا
عاضوألا ةددعتم

 ،52 ةئفلا
UTP3، 22 

 24 ىلإ
AWG4

 تافصاوم
لبكلا

-
 64 .1) رتم 5 .0

 MII لباك) (مدق
(MII5 ىلإ

-

 دحلا
 ىصقألا

 لوطل
لبكلا

 رتم 100
(امدق 328)

 3.28) رتم 1
 400 وأ 6 (مدق

 (امدق 1312) رتم
100BaseFX ل

 328) رتم 100
 ل (امدق

100BaseTX

 دحلا
 ىصقألا

 لوطل
عطقملا

 رتم 200
(656 

 عم) 6(امدق
(دحاو رركم

-
 656) رتم 200

 عم) 6(امدق
(دحاو رركم

 دحلا
 ىصقألا

 لوطل
ةكبشلا

.EIA-TIA-568 TSB-36 وأ EIA/TIA-568 رايعم عم ةقفاوتم 2

 وأ RJ-45 زارط (UTP) ةعرفتملا ةرجشلا لوكوتوربب ةصاخلا MII تالبك Cisco ةمظنأ رفوت ال 3
150-om STP. ايراجت حاتم امهالك.

4 AWG = رايعمب سايقملا اذه ددحي .يكيرمألا كلسلا سايق EIA/TIA-568.

.بسانملا لابقتسالاو لاسرإلا زاهجو ذفنملا ئياهم ىلع MII ذفنم نيب لبكلا وه اذه 5

.رركتم عطقم ىلع نيتطحم يأ نيب اديدحت عقي لوطلا اذه 6



IEEE 802.3u رايعمل اقفو ةيداملا صئاصخلا

 Ethernet لبكب صاخلا IEEE 802.3u ذفنمل ةيداملا صئاصخلا يلاتلا لودجلا حضوي
100BaseT.

100BaseT رتماراب

100
 تانايبلا لدعم

 يف تباجيم)
(ةيناثلا

يساسأ قاطن  لاسرإ ةقيرط
تاراشإلا

 ةزهجأ و DTE7 يزاهج نيب رتم 100
راركتلا

 لوط ىصقأ
 ةعطقلل

(راتمألاب)

RJ-45: 5 ةئفلا UTP MII: وأ 3 ةئفلا 
 عم ،STP وأ ohm UTP-150 وأ 5 وأ 4

بسانم لابقتساو لاسرإ زاهج
مالعإلا لئاسو

عزوم/ةمجن ططخملا

7 DTE = تانايبلل ةيفرط ةزهجأ.

RJ-45 ذفنم :Ethernet 10BaseT ذفنم

 ذفانم تاعومجم فصيو ،Mbps 10BaseT-10 لبكل لبكلا تافصاوم مسقلا اذه شقاني
10BaseT ةفلتخملا.

10BaseT ةيناثلا يف تباجيم-10 ل لبكلا تافصاوم

.Mbps 10BaseT-10 لبكل لبكلا تافصاوم يلاتلا لودجلا نيبي

RJ-45 ذفنم رتماراب

 22 عم UTP 5 ةئفلا وأ 3 ةئفلا
AWG 24 ىلإ لبكلا ديدحت

10BaseT ل (امدق 328) رتم 100  لوطل ىصقألا دحلا
عطقملا

 ةعبرأ عم) (امدق 9186) رتم 2800
(راركت ةزهجأ

 لوطل ىصقألا دحلا
ةكبشلا

10BaseT ذفنم ليصافت

.10BaseT ذفانم ليصافت يلاتلا لودجلا درسي



فصولا 8نس 8

TX+ 1

-لاسرإ 2

RX+ 3

-Rx ةئف 6

.8 و 7 و 5 و 4 ريماسم 8 مادختسإ متي ال

(RJ-45 ىلإ RJ-45 نم) 10BaseT ربع رظانتم ليصوت لبك

.رظانتملا 10BaseT لبكل ذفانملا ليصافت هاندأ لودجلا حضوي

RJ-45 ةكوش هاجتإ ةراشإ RJ-45 ةكوش

1 —> TX+ 1

2 —> -لاسرإ 2

3 <--- RX+ 3

4 - - 4

5 - - 5

6 <--- -Rx ةئف 6

7 - - 7

8 - - 8

:يلاتلا وحنلا ىلع ،RJ-45 لبك عون ديدحتل ةنولملا كالسألا لسلست ربتخا

.لبكلا يفرط الك ىلع لسلستلا سفن يف ةنولملا كالسألا عقي - رظانتم •

 يفرط دحأ يف نولملا (راسيلا ىصقأ يف) لوألا كلسلا نوكي - يسكعلا ليصوتلا
.لبكلا نم رخآلا فرطلا يف نولملا ثلاثلا كلسلا وه لبكلا

•

 لسلستلا يف لبكلا يفرط دحأ ىلع ةعقاولا ةنولملا كالسألا نوكي - فوفلم
.لبكلا نم رخآلا فرطلا ىلع ةدوجوملا ةنولملا كالسألل يسكعلا

•

(تنرثيإ) ةرشابملا RJ-45 تالبك لسالس

.تنرثيإلا ةكبشل RJ-45 رظانتملا لباكلل تالباكلا ليصافت يلاتلا لودجلا حضوي

ةراشإ رامسم رامسم ةراشإ

TX+ 1 1 TX+

-لاسرإ 2 2 -لاسرإ

RX+ 3 3 RX+

- 4 4 -



- 5 5 -

-Rx ةئف 6 6 -Rx ةئف

- 7 7 -

- 8 8 -

RJ-45 (Ethernet) يسكعلا ليصوتلا تالبك لسالس

.تنرثيإلا ةكبشل RJ-45 يسكعلا ليصوتلا لبك ليصافت يلاتلا لودجلا حضوي

ةراشإ رامسم رامسم ةراشإ

RX+ 3 1 TX+

-Rx ةئف 6 2 -لاسرإ

TX+ 1 3 RX+

- 4 4 -

- 5 5 -

-لاسرإ 2 6 -Rx ةئف

- 7 7 -

- 8 8 -

ةفوفلملا RJ-45 (مكحت ةدحو) تالباكلا فصو

.RJ-45 فوفلملا مكحتلا ةدحو لبك ليصافت يلاتلا لودجلا حضوي

ةراشإ رامسم رامسم ةراشإ

CTS 8 1 ءدبلا ةيزهاج

DSR 7 2 DTR

RxD 6 3 TxD

GND 5 4 GND

GND 4 5 GND

TxD 3 6 RxD

DTR 2 7 DSR

ءدبلا ةيزهاج 1 8 CTS

ةلص تاذ تامولعم

Cisco Systems - تادنتسملاو ينقتلا معدلا •
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ةمجرتلا هذه لوح
ةيلآلا تاينقتلا نم ةعومجم مادختساب دنتسملا اذه Cisco تمجرت
ملاعلا ءاحنأ عيمج يف نيمدختسملل معد ىوتحم ميدقتل ةيرشبلاو
امك ةقيقد نوكت نل ةيلآ ةمجرت لضفأ نأ ةظحالم ىجرُي .ةصاخلا مهتغلب
Cisco يلخت .فرتحم مجرتم اهمدقي يتلا  ةيفارتحالا ةمجرتلا عم لاحلا وه
Systems ىلإ اًمئاد عوجرلاب يصوُتو تامجرتلا هذه ةقد نع اهتيلوئسم
.(رفوتم طبارلا) يلصألا يزيلجنإلا دنتسملا


